












KTH Architektengesellschaft mbH 
Theodor-Fischer-Straße 6 

74076  Heilbronn

Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

PREISSPIEGEL Putz- und Stuckarbeiten Alle Einzelpreise in EUR netto  

 

POSITION ART MENGE EINHEIT
  Bieter 2  

Hajdari 
Stuckateurbetrieb

Bieter 10 

BB Fassaden 
GmbH

Bieter 11 

Hornung 
Malerbetrieb GmbH

Bieter 4 

Hans Scholl GmbH

Bieter 7 

Zeuß & Gäßlein 
GmbH

 Bieter 6 

Schnabel GmbH & 
Co. KG

 Bieter 5 

Karl Schmidt 
GmbH

55.01.0010 1,000  psch EP 800,00 200,00 439,94 400,00 600,00 350,00 500,00

Baustelleneinrichtung GP 800,00 200,00 439,94 400,00 600,00 350,00 500,00

% 
Anm.

400,00 % 100,00 % 219,97 % 200,00 % 300,00 % 175,00 % 250,00 % 

55.01.0020 1,000  psch EP 0,10 50,00 439,94 250,00 200,00 100,00 100,00

Arbeitsplatzbeleuchtung GP 0,10 50,00 439,94 250,00 200,00 100,00 100,00

% 
Anm.

100,00 % 50.000,00 % 439.940,00 % 250.000,00 % 200.000,00 % 100.000,00 % 100.000,00 % 

55.01.0030 300,000  m2 EP 2,20 3,00 2,54 2,00 3,20 2,15 7,50

Schutzabdeckung mit Folie GP 660,00 900,00 762,00 600,00 960,00 645,00 2.250,00

% 
Anm.

110,00 % 150,00 % 127,00 % 100,00 % 160,00 % 107,50 % 375,00 % 

55.01.0040 350,000  m2 EP 1,70 3,00 2,34 2,00 3,60 1,10 6,00

Haftvoranstrich Betonkontakt GP 595,00 1.050,00 819,00 700,00 1.260,00 385,00 2.100,00

% 
Anm.

154,55 % 272,73 % 212,73 % 181,82 % 327,27 % 100,00 % 545,45 % 

55.01.0050 1.325,000  m2 EP 1,70 3,00 1,49 2,00 0,45 1,10 1,20

Haftvoranstrich Kalksandstein GP 2.252,50 3.975,00 1.974,25 2.650,00 596,25 1.457,50 1.590,00

% 

Anm.

377,78 % 666,67 % 331,11 % 444,44 % 100,00 % 244,44 % 266,67 % 

55.01.0051 260,000  m2 EP 1,70 3,00 1,49 1,00 0,45 1,10 1,20

Aufbrennsperre - Porenbetonstein GP 442,00 780,00 387,40 260,00 117,00 286,00 312,00

% 
Anm.

377,78 % 666,67 % 331,11 % 222,22 % 100,00 % 244,44 % 266,67 % 

55.01.0060 40,000  m2 EP 8,00 11,00 12,98 8,00 10,50 8,00 15,00

Ausgleichsputz bei Unebenheiten, d = 

20-mm;

GP 320,00 440,00 519,20 320,00 420,00 320,00 600,00
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KTH Architektengesellschaft mbH 
Theodor-Fischer-Straße 6 

74076Heilbronn

Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

        

POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 2  

Hajdari 
Stuckateurbetrieb

Bieter 10 

BB Fassaden 
GmbH

Bieter 11 

Hornung 
Malerbetrieb GmbH

Bieter 4 

Hans Scholl GmbH

Bieter 7 

Zeuß & Gäßlein 
GmbH

 Bieter 6 

Schnabel GmbH & 
Co. KG

 Bieter 5 

Karl Schmidt 
GmbH

% 
Anm.

100,00 % 137,50 % 162,25 % 100,00 % 131,25 % 100,00 % 187,50 % 

55.01.0070 32,000  m EP 12,00 7,00 20,20 10,20 20,00 16,00 20,00

Wandschlitzverfüllung mit Leichtmörtel, Q 

bis 250-cm²;

GP 384,00 224,00 646,40 326,40 640,00 512,00 640,00

% 
Anm.

184,62 % 107,69 % 310,77 % 156,92 % 307,69 % 246,15 % 307,69 % 

55.01.0080 1,000  psch EP 0,10 99,00 200,90 250,00 250,00 375,00 2,00

Sicherungsmaßnahmen Elektro-Leerdosen GP 0,10 99,00 200,90 250,00 250,00 375,00 2,00

% 
Anm.

100,00 % 99.000,00 % 200.900,00 % 250.000,00 % 250.000,00 % 375.000,00 % 2.000,00 % 

55.01.0090 160,000  m EP 2,50 6,00 8,94 3,00 5,00 5,15 2,00

Putzbretter Türöffnungen d =25 cm GP 400,00 960,00 1.430,40 480,00 800,00 824,00 320,00

% 

Anm.

125,00 % 300,00 % 447,00 % 150,00 % 250,00 % 257,50 % 100,00 % 

55.01.0100 60,000  m EP 2,50 6,00 8,94 3,00 4,00 5,15 2,00

Putzbretter Türöffnungen d =11,5 cm GP 150,00 360,00 536,40 180,00 240,00 309,00 120,00

% 
Anm.

125,00 % 300,00 % 447,00 % 150,00 % 200,00 % 257,50 % 100,00 % 

55.01.0110 70,000  m EP 4,60 8,00 5,38 5,00 6,95 6,50 7,00

Eckschutzschienen GP 322,00 560,00 376,60 350,00 486,50 455,00 490,00

% 
Anm.

100,00 % 173,91 % 116,96 % 108,70 % 151,09 % 141,30 % 152,17 % 

55.01.0120 15,000  m EP 5,20 4,00 5,04 5,00 4,80 5,00 7,00

Schnellputz-Leisten GP 78,00 60,00 75,60 75,00 72,00 75,00 105,00

% 
Anm.

130,00 % 100,00 % 126,00 % 125,00 % 120,00 % 125,00 % 175,00 % 

55.01.0130 215,000  m EP 4,30 5,00 4,46 3,80 4,50 3,95 7,00

Anputzleiste für Putzdicke bis 15 mm GP 924,50 1.075,00 958,90 817,00 967,50 849,25 1.505,00
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KTH Architektengesellschaft mbH 
Theodor-Fischer-Straße 6 

74076Heilbronn

Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

        

POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 2  

Hajdari 
Stuckateurbetrieb

Bieter 10 

BB Fassaden 
GmbH

Bieter 11 

Hornung 
Malerbetrieb GmbH

Bieter 4 

Hans Scholl GmbH

Bieter 7 

Zeuß & Gäßlein 
GmbH

 Bieter 6 

Schnabel GmbH & 
Co. KG

 Bieter 5 

Karl Schmidt 
GmbH

% 
Anm.

113,16 % 131,58 % 117,37 % 100,00 % 118,42 % 103,95 % 184,21 % 

55.01.0140 320,000  m2 EP 10,50 14,00 14,31 14,00 16,90 19,00 16,00

MEP-Wandputz, MG P II, DIN 18550, für 

Nassbereiche;

GP 3.360,00 4.480,00 4.579,20 4.480,00 5.408,00 6.080,00 5.120,00

% 
Anm.

100,00 % 133,33 % 136,29 % 133,33 % 160,95 % 180,95 % 152,38 % 

55.01.0150 320,000  m2 EP 9,00 10,00 15,35 14,00 18,00 15,00 27,00

Oberputz / Kalkglätte für vorgenannten 

Unterputz GP "Q3";

GP 2.880,00 3.200,00 4.912,00 4.480,00 5.760,00 4.800,00 8.640,00

% 
Anm.

100,00 % 111,11 % 170,56 % 155,56 % 200,00 % 166,67 % 300,00 % 

55.01.0160 11,000  m2 EP 10,50 14,00 12,48 14,00 21,90 19,00 22,00

MEP-Wandputz MG P II, DIN 18550 für 

Fliesenbelegung

GP 115,50 154,00 137,28 154,00 240,90 209,00 242,00

% 
Anm.

100,00 % 133,33 % 118,86 % 133,33 % 208,57 % 180,95 % 209,52 % 

55.01.0170 1.520,000  m2 EP 11,50 18,00 16,00 18,80 18,20 20,45 16,50

Wandputz aus Gipsmaschinenmörtel Q 3 GP 17.480,00 27.360,00 24.320,00 28.576,00 27.664,00 31.084,00 25.080,00

% 
Anm.

100,00 % 156,52 % 139,13 % 163,48 % 158,26 % 177,83 % 143,48 % 

55.01.0180 E 20,000  m2 EP 11,50 14,00 13,24 13,20 16,50 17,45 15,50

Wandputz aus Gipsmaschinenmörtel Q 2 GP

% 
Anm.

100,00 % 121,74 % 115,13 % 114,78 % 143,48 % 151,74 % 134,78 % 

55.01.0190 E 20,000  m2 EP 19,00 28,00 8,23 24,00 15,00 21,95 60,00

Wandputz aus Gipsmaschinenmörtel Q 4 GP

% 
Anm.

230,86 % 340,22 % 100,00 % 291,62 % 182,26 % 266,71 % 729,04 % 

55.01.0200 35,000  m2 EP 15,60 21,00 20,56 24,00 23,80 25,30 30,00
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KTH Architektengesellschaft mbH 
Theodor-Fischer-Straße 6 

74076Heilbronn

Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

        

POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 2  

Hajdari 
Stuckateurbetrieb

Bieter 10 

BB Fassaden 
GmbH

Bieter 11 

Hornung 
Malerbetrieb GmbH

Bieter 4 

Hans Scholl GmbH

Bieter 7 

Zeuß & Gäßlein 
GmbH

 Bieter 6 

Schnabel GmbH & 
Co. KG

 Bieter 5 

Karl Schmidt 
GmbH

Gips-Haftputz Leicht als Deckenputz, Q3 - 

geglättet -

GP 546,00 735,00 719,60 840,00 833,00 885,50 1.050,00

% 
Anm.

100,00 % 134,62 % 131,79 % 153,85 % 152,56 % 162,18 % 192,31 % 

55.01.0220 28,500  m2 EP 9,00 12,00 34,13 12,00 10,00 15,00 20,00

Innengerüst GP 256,50 342,00 972,71 342,00 285,00 427,50 570,00

% 
Anm.

132,35 % 176,47 % 501,91 % 176,47 % 147,06 % 220,59 % 294,12 % 

55.01.0230 100,000  m EP 6,20 6,00 10,24 11,80 8,90 9,75 10,50

Leibungen GP 620,00 600,00 1.024,00 1.180,00 890,00 975,00 1.050,00

% 
Anm.

103,33 % 100,00 % 170,67 % 196,67 % 148,33 % 162,50 % 175,00 % 

55.01.0240 20,000  m EP 8,00 6,00 15,01 15,00 6,50 0,50 10,50

Putz Schmale Bauteile GP 160,00 120,00 300,20 300,00 130,00 10,00 210,00

% 

Anm.

1.600,00 % 1.200,00 % 3.002,00 % 3.000,00 % 1.300,00 % 100,00 % 2.100,00 % 

55.01.0250 10,000  m2 EP 6,90 6,00 6,40 4,20 5,50 5,50 8,50

Putzbewehrung GP 69,00 60,00 64,00 42,00 55,00 55,00 85,00

% 
Anm.

164,29 % 142,86 % 152,38 % 100,00 % 130,95 % 130,95 % 202,38 % 

55.01.0260 10,000  m EP 19,00 8,00 19,27 20,00 18,00 17,50 30,00

Beiputzen GP 190,00 80,00 192,70 200,00 180,00 175,00 300,00

% 

Anm.

237,50 % 100,00 % 240,88 % 250,00 % 225,00 % 218,75 % 375,00 % 

55.01.0270 16,000  m EP 19,00 8,00 19,27 20,00 18,00 17,50 30,00

Fensterbänke einputzen GP 304,00 128,00 308,32 320,00 288,00 280,00 480,00

% 
Anm.

237,50 % 100,00 % 240,88 % 250,00 % 225,00 % 218,75 % 375,00 % 
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KTH Architektengesellschaft mbH 
Theodor-Fischer-Straße 6 

74076Heilbronn

Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

        

POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 2  

Hajdari 
Stuckateurbetrieb

Bieter 10 

BB Fassaden 
GmbH

Bieter 11 

Hornung 
Malerbetrieb GmbH

Bieter 4 

Hans Scholl GmbH

Bieter 7 

Zeuß & Gäßlein 
GmbH

 Bieter 6 

Schnabel GmbH & 
Co. KG

 Bieter 5 

Karl Schmidt 
GmbH

55.01 
Innenputzarbeiten

Nachlässe 
Summe abzügl. Nachlaß

Summe 
% 

Nachl. 
Gesamt

33.309,20 
100,00 % 

33.309,20

47.992,00 
144,08 % 

47.992,00

47.096,94 
141,39 % 

47.096,94

48.572,40 
145,82 % 

48.572,40

49.343,15 
148,14 % 

49.343,15

51.923,75 
155,88 % 

51.923,75

53.461,00 
160,50 % 

53.461,00

 

55.03.0010 20,000  h EP 39,00 46,00 60,00 55,00 52,90 60,00 60,00

Vorarbeiter, Facharbeiter GP 780,00 920,00 1.200,00 1.100,00 1.058,00 1.200,00 1.200,00

% 
Anm.

100,00 % 117,95 % 153,85 % 141,03 % 135,64 % 153,85 % 153,85 % 

55.03.0020 20,000  h EP 37,00 44,00 38,00 50,00 42,90 45,00 60,00

Helfer, Hilfsarbeiter GP 740,00 880,00 760,00 1.000,00 858,00 900,00 1.200,00

% 

Anm.

142,31 % 169,23 % 146,15 % 192,31 % 165,00 % 173,08 % 230,77 % 

55.03.0030 10,000  h EP 10,00 46,00 55,00 40,00 30,00 5,00 20,00

Transporter/LKW für Tagelohnarbeiten GP 100,00 460,00 550,00 400,00 300,00 50,00 200,00

% 
Anm.

200,00 % 920,00 % 1.100,00 % 800,00 % 600,00 % 100,00 % 400,00 % 

55.03 

Nachweisarbieten
Nachlässe 
Summe abzügl. Nachlaß

Summe 
% 

Nachl. 

Gesamt

1.620,00 

100,00 % 

1.620,00

2.260,00 
139,51 % 

2.260,00

2.510,00 
154,94 % 

2.510,00

2.500,00 
154,32 % 

2.500,00

2.216,00 
136,79 % 

2.216,00

2.150,00 
132,72 % 

2.150,00

2.600,00 

160,49 % 

2.600,00

 

55 

Stuckateurarbeiten
Nachlässe 
Summe abzügl. Nachlaß

Summe 
% 

Nachl. 

Gesamt

34.929,20 

100,00 % 

34.929,20

50.252,00 
143,87 % 

50.252,00

49.606,94 
142,02 % 

49.606,94

51.072,40 
146,22 % 

51.072,40

51.559,15 
147,61 % 

51.559,15

54.073,75 
154,81 % 

54.073,75

56.061,00 
160,50 % 

56.061,00
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KTH Architektengesellschaft mbH 
Theodor-Fischer-Straße 6 

74076Heilbronn

Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

        

POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 2  

Hajdari 
Stuckateurbetrieb

Bieter 10 

BB Fassaden 
GmbH

Bieter 11 

Hornung 
Malerbetrieb GmbH

Bieter 4 

Hans Scholl GmbH

Bieter 7 

Zeuß & Gäßlein 
GmbH

 Bieter 6 

Schnabel GmbH & 
Co. KG

 Bieter 5 

Karl Schmidt 
GmbH

55.01 
Innenputzarbeiten

Summe 
% 

Nachl. 
Gesamt

33.309,20 
100,00 % 

33.309,20

47.992,00 
144,08 % 

47.992,00

47.096,94 
141,39 % 

47.096,94

48.572,40 
145,82 % 

48.572,40

49.343,15 
148,14 % 

49.343,15

51.923,75 
155,88 % 

51.923,75

53.461,00 
160,50 % 

53.461,00

55.03 

Nachweisarbieten

Summe 

% 
Nachl. 

Gesamt

1.620,00  
100,00 % 

1.620,00

2.260,00 

139,51 % 

2.260,00

2.510,00 

154,94 % 

2.510,00

2.500,00 

154,32 % 

2.500,00

2.216,00 

136,79 % 

2.216,00

2.150,00 

132,72 % 

2.150,00

2.600,00 
160,49 % 

2.600,00

55

Stuckateurarbeiten

Summe 
% 

Nachl. 
Gesamt

34.929,20 

100,00 % 

34.929,20

50.252,00 
143,87 % 

50.252,00

49.606,94 
142,02 % 

49.606,94

51.072,40 
146,22 % 

51.072,40

51.559,15 
147,61 % 

51.559,15

54.073,75 
154,81 % 

54.073,75

56.061,00 
160,50 % 

56.061,00
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KTH Architektengesellschaft mbH 
Theodor-Fischer-Straße 6 

74076Heilbronn

Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

        

POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 2  

Hajdari 
Stuckateurbetrieb

Bieter 10 

BB Fassaden 
GmbH

Bieter 11 

Hornung 
Malerbetrieb GmbH

Bieter 4 

Hans Scholl GmbH

Bieter 7 

Zeuß & Gäßlein 
GmbH

 Bieter 6 

Schnabel GmbH & 
Co. KG

 Bieter 5 

Karl Schmidt 
GmbH

ZUSAMMENSTELLUNG Putz- und Stuckarbeiten

Angebotssumme netto 
Rang

34.929,20 
100,00 %

50.252,00 
143,87 %

49.606,94 
142,02 %

51.072,40 
146,22 %

51.559,15 
147,61 %

54.073,75 
154,81 %

56.061,00 
160,50 %

Nachlässe 
Summe netto abzgl. aller  Nachlässe 
Rang inkl. aller Nachlässe

34.929,20 
100,00 %

5,00 % 
47.739,40 
136,67 %

49.606,94 
142,02 %

51.072,40 
146,22 %

51.559,15 
147,61 %

54.073,75 
154,81 %

56.061,00 
160,50 %

 

Pauschalangebote

Mwst % 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00

 Mwst. Betrag 6.636,55 9.070,49 9.425,32 9.703,76 9.796,24 10.274,01 10.651,59

 

Angebotssumme brutto 41.565,75 56.809,89 59.032,26 60.776,16 61.355,39 64.347,76 66.712,59

Skonto in % 
Skontofrist in Tagen 

Angebotssumme brutto abzgl. Skonto 41.565,75 56.809,89 59.032,26 60.776,16 61.355,39 64.347,76 66.712,59

Mittelwert: 
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KTH Architektengesellschaft mbH 
Theodor-Fischer-Straße 6 

74076Heilbronn

Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

        

POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 2  

Hajdari 
Stuckateurbetrieb

Bieter 10 

BB Fassaden 
GmbH

Bieter 11 

Hornung 
Malerbetrieb GmbH

Bieter 4 

Hans Scholl GmbH

Bieter 7 

Zeuß & Gäßlein 
GmbH

 Bieter 6 

Schnabel GmbH & 
Co. KG

 Bieter 5 

Karl Schmidt 
GmbH

Rangliste
Putz- und Stuckarbeiten

Bieter Nr. Bietername Ungeprüft netto Geprüft netto Rang Nachlass Summe ./. Nachl. Rang n. Nachl. Pauschal Summe brutto Skonto % Skontotage

Bieter 2 Hajdari 

Stuckateurbetrieb

34.929,20 34.929,20 100,00 % 34.929,20 100,00 % 41.565,75

Bieter 10 BB Fassaden GmbH 50.252,00 50.252,00 143,87 % 5,00 % 47.739,40 136,67 % 56.809,89

Bieter 11 Hornung Malerbetrieb 

GmbH

49.606,94 49.606,94 142,02 % 49.606,94 142,02 % 59.032,26

Bieter 4 Hans Scholl GmbH 51.072,40 51.072,40 146,22 % 51.072,40 146,22 % 60.776,16

Bieter 7 Zeuß & Gäßlein GmbH 51.559,15 51.559,15 147,61 % 51.559,15 147,61 % 61.355,39

Bieter 6 Schnabel GmbH & Co. 

KG

54.073,75 54.073,75 154,81 % 54.073,75 154,81 % 64.347,76

Bieter 5 Karl Schmidt GmbH 56.061,00 56.061,00 160,50 % 56.061,00 160,50 % 66.712,59

Bieter 9 Komfortbau Hunger 

GmbH

58.080,00 58.080,00 166,28 % 3,00 % 56.337,60 161,29 % 67.041,74

Bieter 8 Ulrich Kohlhammer 

GmbH

56.574,05 56.574,05 161,97 % 56.574,05 161,97 % 67.323,12

Bieter 1 Paul Erhard 63.177,00 63.217,00 180,99 % 63.217,00 180,99 % 75.228,23

Bieter 3 Halter GmbH & Co. KG 74.239,00 74.239,00 212,54 % 74.239,00 212,54 % 88.344,41
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KTH Architektengesellschaft mbH 
Theodor-Fischer-Straße 6 

74076  Heilbronn

Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

PREISSPIEGEL Putz- und Stuckarbeiten Alle Einzelpreise in EUR netto  

 

POSITION ART MENGE EINHEIT
  Bieter 9  

Komfortbau 
Hunger GmbH

Bieter 8 

Ulrich Kohlhammer 
GmbH

Bieter 1 

Paul Erhard

Bieter 3 

Halter GmbH & Co. 
KG

    

55.01.0010 1,000  psch EP 750,00 300,00 1.500,00 1.500,00

Baustelleneinrichtung GP 750,00 300,00 1.500,00 1.500,00

% 
Anm.

375,00 % 150,00 % 750,00 % 750,00 % 

55.01.0020 1,000  psch EP 250,00 200,00 1.000,00 500,00

Arbeitsplatzbeleuchtung GP 250,00 200,00 1.000,00 500,00

% 
Anm.

250.000,00 % 200.000,00 % 1.000.000,00 % 500.000,00 % 

55.01.0030 300,000  m2 EP 4,00 3,20 2,00 2,90

Schutzabdeckung mit Folie GP 1.200,00 960,00 600,00 870,00

% 
Anm.

200,00 % 160,00 % 100,00 % 145,00 % 

55.01.0040 350,000  m2 EP 3,00 3,00 4,00 3,25

Haftvoranstrich Betonkontakt GP 1.050,00 1.050,00 1.400,00 1.137,50

% 
Anm.

272,73 % 272,73 % 363,64 % 295,45 % 

55.01.0050 1.325,000  m2 EP 1,00 3,00 3,00 2,40

Haftvoranstrich Kalksandstein GP 1.325,00 3.975,00 3.975,00 3.180,00

% 
Anm.

222,22 % 666,67 % 666,67 % 533,33 % 

55.01.0051 260,000  m2 EP 2,00 2,85 3,00 2,40

Aufbrennsperre - Porenbetonstein GP 520,00 741,00 780,00 624,00

% 
Anm.

444,44 % 633,33 % 666,67 % 533,33 % 

55.01.0060 40,000  m2 EP 18,00 15,00 22,00 22,00

Ausgleichsputz bei Unebenheiten, d = 
20-mm;

GP 720,00 600,00 880,00 880,00
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KTH Architektengesellschaft mbH 
Theodor-Fischer-Straße 6 

74076Heilbronn

Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

        

POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 9  

Komfortbau 
Hunger GmbH

Bieter 8 

Ulrich Kohlhammer 
GmbH

Bieter 1 

Paul Erhard

Bieter 3 

Halter GmbH & Co. 
KG

    

% 
Anm.

225,00 % 187,50 % 275,00 % 275,00 % 

55.01.0070 32,000  m EP 8,00 6,50 35,00 25,00

Wandschlitzverfüllung mit Leichtmörtel, Q 

bis 250-cm²;

GP 256,00 208,00 1.120,00 800,00

% 
Anm.

123,08 % 100,00 % 538,46 % 384,62 % 

55.01.0080 1,000  psch EP 500,00 150,00 400,00 1.000,00

Sicherungsmaßnahmen Elektro-Leerdosen GP 500,00 150,00 400,00 1.000,00

% 
Anm.

500.000,00 % 150.000,00 % 400.000,00 % 1.000.000,00 % 

55.01.0090 160,000  m EP 8,00 5,00 8,00 9,00

Putzbretter Türöffnungen d =25 cm GP 1.280,00 800,00 1.280,00 1.440,00

% 
Anm.

400,00 % 250,00 % 400,00 % 450,00 % 

55.01.0100 60,000  m EP 8,00 5,00 8,00 9,00

Putzbretter Türöffnungen d =11,5 cm GP 480,00 300,00 480,00 540,00

% 

Anm.

400,00 % 250,00 % 400,00 % 450,00 % 

55.01.0110 70,000  m EP 7,00 6,85 10,00 6,90

Eckschutzschienen GP 490,00 479,50 700,00 483,00

% 
Anm.

152,17 % 148,91 % 217,39 % 150,00 % 

55.01.0120 15,000  m EP 7,00 7,20 10,00 6,90

Schnellputz-Leisten GP 105,00 108,00 150,00 103,50

% 

Anm.

175,00 % 180,00 % 250,00 % 172,50 % 

55.01.0130 215,000  m EP 6,00 4,35 8,00 5,00

Anputzleiste für Putzdicke bis 15 mm GP 1.290,00 935,25 1.720,00 1.075,00
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Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

        

POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 9  

Komfortbau 
Hunger GmbH

Bieter 8 

Ulrich Kohlhammer 
GmbH

Bieter 1 

Paul Erhard

Bieter 3 

Halter GmbH & Co. 
KG

    

% 
Anm.

157,89 % 114,47 % 210,53 % 131,58 % 

55.01.0140 320,000  m2 EP 16,00 14,50 17,00 16,50

MEP-Wandputz, MG P II, DIN 18550, für 

Nassbereiche;

GP 5.120,00 4.640,00 5.440,00 5.280,00

% 
Anm.

152,38 % 138,10 % 161,90 % 157,14 % 

55.01.0150 320,000  m2 EP 16,00 12,00 24,00 18,50

Oberputz / Kalkglätte für vorgenannten 

Unterputz GP "Q3";

GP 5.120,00 3.840,00 7.680,00 5.920,00

% 
Anm.

177,78 % 133,33 % 266,67 % 205,56 % 

55.01.0160 11,000  m2 EP 24,00 17,00 17,00 16,50

MEP-Wandputz MG P II, DIN 18550 für 

Fliesenbelegung

GP 264,00 187,00 187,00 181,50

% 
Anm.

228,57 % 161,90 % 161,90 % 157,14 % 

55.01.0170 1.520,000  m2 EP 20,00 21,20 18,00 28,00

Wandputz aus Gipsmaschinenmörtel Q 3 GP 30.400,00 32.224,00 27.360,00 42.560,00

% 

Anm.

173,91 % 184,35 % 156,52 % 243,48 % 

55.01.0180 E 20,000  m2 EP 16,00 13,20 17,00 19,00

Wandputz aus Gipsmaschinenmörtel Q 2 GP

% 
Anm.

139,13 % 114,78 % 147,83 % 165,22 % 

55.01.0190 E 20,000  m2 EP 30,00 12,00 26,00 50,00

Wandputz aus Gipsmaschinenmörtel Q 4 GP

% 
Anm.

364,52 % 145,81 % 315,92 % 607,53 % 

55.01.0200 35,000  m2 EP 30,00 18,50 40,00 30,00
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KTH Architektengesellschaft mbH 
Theodor-Fischer-Straße 6 

74076Heilbronn

Projekt 2021-005 - 19.05 KITA Brandhölzle Möckmühl  

        

POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 9  

Komfortbau 
Hunger GmbH

Bieter 8 

Ulrich Kohlhammer 
GmbH

Bieter 1 

Paul Erhard

Bieter 3 

Halter GmbH & Co. 
KG

    

Gips-Haftputz Leicht als Deckenputz, Q3 - 

geglättet -

GP 1.050,00 647,50 1.400,00 1.050,00

% 
Anm.

192,31 % 118,59 % 256,41 % 192,31 % 

55.01.0220 28,500  m2 EP 20,00 6,80 10,00 29,00

Innengerüst GP 570,00 193,80 285,00 826,50

% 
Anm.

294,12 % 100,00 % 147,06 % 426,47 % 

55.01.0230 100,000  m EP 15,00 9,50 16,00 8,00

Leibungen GP 1.500,00 950,00 1.600,00 800,00

% 
Anm.

250,00 % 158,33 % 266,67 % 133,33 % 

55.01.0240 20,000  m EP 20,00 10,00 16,00 20,00

Putz Schmale Bauteile GP 400,00 200,00 320,00 400,00

% 

Anm.
4.000,00 % 2.000,00 % 3.200,00 % 4.000,00 % 

55.01.0250 10,000  m2 EP 14,00 6,50 10,00 6,60

Putzbewehrung GP 140,00 65,00 100,00 66,00

% 
Anm.

333,33 % 154,76 % 238,10 % 157,14 % 

55.01.0260 10,000  m EP 30,00 15,00 20,00 22,00

Beiputzen GP 300,00 150,00 200,00 220,00

% 

Anm.
375,00 % 187,50 % 250,00 % 275,00 % 

55.01.0270 16,000  m EP 25,00 15,00 20,00 22,00

Fensterbänke einputzen GP 400,00 240,00 320,00 352,00

% 

Anm.

312,50 % 187,50 % 250,00 % 275,00 % 
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74076Heilbronn
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POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 9  

Komfortbau 
Hunger GmbH

Bieter 8 

Ulrich Kohlhammer 
GmbH

Bieter 1 

Paul Erhard

Bieter 3 

Halter GmbH & Co. 
KG

    

55.01 
Innenputzarbeiten

Nachlässe 
Summe abzügl. Nachlaß

Summe 
% 

Nachl. 
Gesamt

55.480,00 
166,56 % 

55.480,00

54.144,05 
162,55 % 

54.144,05

60.877,00 
182,76 % 

60.877,00

71.789,00 
215,52 % 

71.789,00

 

55.03.0010 20,000  h EP 60,00 54,00 66,00 60,00

Vorarbeiter, Facharbeiter GP 1.200,00 1.080,00 1.320,00 1.200,00

% 
Anm.

153,85 % 138,46 % 169,23 % 153,85 % 

55.03.0020 20,000  h EP 55,00 50,00 26,00 45,00

Helfer, Hilfsarbeiter GP 1.100,00 1.000,00 520,00 900,00

% 

Anm.

211,54 % 192,31 % 100,00 % 173,08 % 

55.03.0030 10,000  h EP 30,00 35,00 50,00 35,00

Transporter/LKW für Tagelohnarbeiten GP 300,00 350,00 500,00 350,00

% 

Anm.

600,00 % 700,00 % 1.000,00 % 700,00 % 

55.03 

Nachweisarbieten
Nachlässe 

Summe abzügl. Nachlaß

Summe 
% 

Nachl. 
Gesamt

2.600,00 

160,49 % 

2.600,00

2.430,00 
150,00 % 

2.430,00

2.340,00 
144,44 % 

2.340,00

2.450,00 
151,23 % 

2.450,00

 

55 

Stuckateurarbeiten
Nachlässe 

Summe abzügl. Nachlaß

Summe 
% 

Nachl. 
Gesamt

58.080,00 
166,28 % 

58.080,00

56.574,05 
161,97 % 

56.574,05

63.217,00 
180,99 % 

63.217,00

74.239,00 

212,54 % 

74.239,00
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  Bieter 9  

Komfortbau 
Hunger GmbH

Bieter 8 

Ulrich Kohlhammer 
GmbH

Bieter 1 

Paul Erhard

Bieter 3 

Halter GmbH & Co. 
KG

    

55.01 
Innenputzarbeiten

Summe 
% 

Nachl. 
Gesamt

55.480,00 
166,56 % 

55.480,00

54.144,05 
162,55 % 

54.144,05

60.877,00 
182,76 % 

60.877,00

71.789,00 
215,52 % 

71.789,00

55.03 

Nachweisarbieten

Summe 

% 
Nachl. 

Gesamt

2.600,00  
160,49 % 

2.600,00

2.430,00 

150,00 % 

2.430,00

2.340,00 

144,44 % 

2.340,00

2.450,00 

151,23 % 

2.450,00

55

Stuckateurarbeiten

Summe 
% 

Nachl. 
Gesamt

58.080,00 
166,28 % 

58.080,00

56.574,05 
161,97 % 

56.574,05

63.217,00 
180,99 % 

63.217,00

74.239,00 

212,54 % 

74.239,00
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POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 9  

Komfortbau 
Hunger GmbH

Bieter 8 

Ulrich Kohlhammer 
GmbH

Bieter 1 

Paul Erhard

Bieter 3 

Halter GmbH & Co. 
KG

    

ZUSAMMENSTELLUNG Putz- und Stuckarbeiten

Angebotssumme netto 
Rang

58.080,00 
166,28 %

56.574,05 
161,97 %

63.217,00 
180,99 %

74.239,00 
212,54 %

Nachlässe 
Summe netto abzgl. aller  Nachlässe 
Rang inkl. aller Nachlässe

3,00 % 
56.337,60 
161,29 %

56.574,05 
161,97 %

63.217,00 
180,99 %

74.239,00 
212,54 %

 

Pauschalangebote

Mwst % 19,00 19,00 19,00 19,00

 Mwst. Betrag 10.704,14 10.749,07 12.011,23 14.105,41

 

Angebotssumme brutto 67.041,74 67.323,12 75.228,23 88.344,41

Skonto in % 
Skontofrist in Tagen 

Angebotssumme brutto abzgl. Skonto 67.041,74 67.323,12 75.228,23 88.344,41

Mittelwert: 
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POSITION ART MENGE EINHEIT

  Bieter 9  

Komfortbau 
Hunger GmbH

Bieter 8 

Ulrich Kohlhammer 
GmbH

Bieter 1 

Paul Erhard

Bieter 3 

Halter GmbH & Co. 
KG

    

Rangliste
Putz- und Stuckarbeiten

Bieter Nr. Bietername Ungeprüft netto Geprüft netto Rang Nachlass Summe ./. Nachl. Rang n. Nachl. Pauschal Summe brutto Skonto % Skontotage

Bieter 2 Hajdari 

Stuckateurbetrieb

34.929,20 34.929,20 100,00 % 34.929,20 100,00 % 41.565,75

Bieter 10 BB Fassaden GmbH 50.252,00 50.252,00 143,87 % 5,00 % 47.739,40 136,67 % 56.809,89

Bieter 11 Hornung Malerbetrieb 

GmbH

49.606,94 49.606,94 142,02 % 49.606,94 142,02 % 59.032,26

Bieter 4 Hans Scholl GmbH 51.072,40 51.072,40 146,22 % 51.072,40 146,22 % 60.776,16

Bieter 7 Zeuß & Gäßlein GmbH 51.559,15 51.559,15 147,61 % 51.559,15 147,61 % 61.355,39

Bieter 6 Schnabel GmbH & Co. 

KG

54.073,75 54.073,75 154,81 % 54.073,75 154,81 % 64.347,76

Bieter 5 Karl Schmidt GmbH 56.061,00 56.061,00 160,50 % 56.061,00 160,50 % 66.712,59

Bieter 9 Komfortbau Hunger 

GmbH

58.080,00 58.080,00 166,28 % 3,00 % 56.337,60 161,29 % 67.041,74

Bieter 8 Ulrich Kohlhammer 

GmbH

56.574,05 56.574,05 161,97 % 56.574,05 161,97 % 67.323,12

Bieter 1 Paul Erhard 63.177,00 63.217,00 180,99 % 63.217,00 180,99 % 75.228,23

Bieter 3 Halter GmbH & Co. KG 74.239,00 74.239,00 212,54 % 74.239,00 212,54 % 88.344,41
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